
No.137-1 2014/6 
公益財団法人富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630 番地 

TEL: 076-434-5710 FAX: 076-436-0146 

E-mail: info@toyama-eyebank.com 

URL: http://www.toyama-eyebank.com 

ライオンズクラブ国際協会 334-D 地区年次大会でアイバンクブースを設置 

去る５月 17日、福井県・フェニックスプ
ラザにてライオンズクラブ国際協会 334-D
地区年次大会にて、アイバンクブースを設
置させていただきました。 
北陸３県のアイバンクが、それぞれポス

ター展示をおこなう等啓発活動をし、富山
県アイバンクでは、ライオンズクラブメン
バー様にご協力いただいた啓発活動等の写
真掲示もしました。 

他、ブースではヘレンケラーのスピー
チ動画の放映、角膜内皮細胞数の測定を
おこない、メンバー皆様が次々とブース
に来てくださいました。 

このような機
会を賜り、感謝
申し上げます。 

 

◆城氏ホールインワン記念チャリティコンペにてご寄附 

 去る５月７日、城 外喜男氏(高岡 LC)のホールインワン記念コンペ寄附金贈呈式が

高岡商工ビルで開催されました。 

コンペ発起人代表の国分繁昭氏(高岡 LC）からお祝い金として頂いた 30,000円に、コ

ンペ参加者 75名から募った 75,000円を 

加えてご寄附いただきました。 

城氏より大黒理事長に寄附金が手渡さ

れ、大黒理事長より感謝状の伝達をおこな

いました。この際、寄附を提案してくださ

った髙田政公氏(高岡 LC)がご同行くださ

いました。 

 本当に、ありがとうございます。 

２名の方からご献眼いただきました 

去る５月２日、立山町の 50歳代男性よりご献眼いただきました。病院が意思

確認を行ったところ、ご家族がご希望されてのご提供となりました。1R3ZC佐々

木照之氏(上市 LC)よりガバナー感謝状の伝達が行われ、森 弘常務理事が弔

辞を奉読いたしました。 

去る５月 16日、富山市の 70歳代男性よりご献眼いただきました。病院が意

思確認を行ったところ、ご家族がご希望されてのご提供となりました。ご家族

の意向で事務局が参列させていただきました。 
 

本当にありがとうございました 

 

 

  



助成金・寄附金・賛助会費・募金等に関するご報告 
（５/１～５/31まで）敬称略 

 

寄附金 
城 外喜男氏ホールインワン記念コンペ(高岡 LC) 105,000円 

志鷹明美 5,000円 

下関幸子 3,000円 

 

賛助会費 
【個人】田中良則 

 

募金 
氷見ライオンズクラブ花見例会 22,000円 

飛見医院 7,773円 
 

 

 ありがとうございます  

公益財団法人富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630 番地 

TEL: 076-434-5710 FAX: 076-436-0146 

E-mail: info@toyama-eyebank.com 

URL: http://www.toyama-eyebank.com 

◆富山神通 LCCN45 周年記念式典に参加 

 去る５月 10日、富山第一ホテルにて、富山

神通ライオンズクラブCN45周年記念式典が開

催されました。式典の席で、若井聡志会長よ

り目録を贈呈され、森常務理事より感謝状の

伝達をおこないました。 

富山神通ライオンズクラブ様は、LOVE in 

Action でアイバンクブースの設置をし、登録

者募集にご尽力してくださいました。 

ありがとうございました。 

No.137-2 2014/6 

◆平成 26年度第 1回院内移植コーディネータ

ー連絡会にて講義 

 去る５月 27日、石川県庁にて、平成 26年

度第1回院内移植コーディネーター連絡会が、

石川県と合同で開催されました。 

「組織移植(献眼)について」と題し、入江

コーディネーターが講義いたしました。 

・献眼登録者数 6名
　年度累計 12名

・献眼者数 2名
　年度累計 3名

・奉仕銀行助成金 ¥0
　年度累計 ¥1,250,000

・寄附金収入 ¥113,000
　年度累計 ¥174,860

・賛助会費収入 ¥6,000
　年度累計 ¥519,000

・募金収入 ¥29,773
　年度累計 ¥59,960

[寄附金等収入合計] ¥2,003,820

《５月の事業実績の概要》

 


